
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση απογευματ¼νής, νυχτερ¼νής υπερωρ¼-

ακής απασχόλησης κα¼ κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼-

ρέσ¼μες ημέρες των υπαλλήλων της Δ¼εύ»υνσης 

Κα»αρ¼ότητας κα¼ Ανακύκλωσης του Δήμου Αγρ¼-

νίου γ¼α το Β’ εξάμηνο έτους 2022.

2 Ένταξη νέας ε¼δ¼κότητας στην κα»¼έρωση υπε-

ρωρ¼ακής εργασίας υπαλλήλων της υπηρεσίας 

ύδρευσης κα¼ της υπηρεσίας αποχέτευσης της 

Δ.Ε.Υ.Α.ΤΗ.Λ. με σχέση εργασίας Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼-

καίου Αορίστου Χρόνου κα¼ αποσπασμένους 

υπαλλήλους από τον Δήμο Λαυρεωτ¼κής στην 

Δ.Ε.Υ.Α.ΤΗ.Λ., γ¼α το Β’ Εξάμηνο έτους 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

   Αρ¼»μ. 36149 (1)

�α»¼έρωση απογευματ¼νής, νυχτερ¼νής υπερω-

ρ¼ακής απασχόλησης κα¼ κατά τ¼ς �υρ¼ακές κα¼ 

εξα¼ρέσ¼μες ημέρες των υπαλλήλων της Δ¼εύ»υν-

σης �α»αρ¼ότητας κα¼ Ανακύκλωσης του Δήμου 

Αγρ¼νίου γ¼α το Β’ εξάμηνο έτους 2022. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρ»ρα 36, 48, 49 κα¼ 176 του ν. 3584/2007 «Κώδ¼κας 

κατάστασης δημοτ¼κών κα¼ κο¼νοτ¼κών υπαλλήλων» (Α’ 143).

2. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ 

άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»-

μίσεων» (Α’ 176).

3. Την υπ’ αρ. 64993/13431/5-9-2011 απόφαση Γεν¼κού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Δυτ¼κής Ελλά-

δος, Πελοποννήσου κα¼ Ιονίου «Έγκρ¼ση Οργαν¼σμού 

Εσωτερ¼κής Υπηρεσίας Δήμου Αγρ¼νίου» (Β’2183).

4. Την υπ’ αρ.27152/16-3-2017 απόφαση Γεν¼κού Γραμμα-

τέα Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Δυτ¼κής Ελλάδος, Πελοπον-

νήσου κα¼ Ιονίου «Κα»¼έρωση εξα¼ρέσεων από το κα»ορ¼-

σμένο ωράρ¼ο υπαλλήλων του Δήμου Αγρ¼νίου» (Β’ 1020).

5. Την υπ’ αρ. 133744/14-7-2017 απόφαση Αποκεντρω-

μένης Δ¼οίκησης Δυτ¼κής Ελλάδος, Πελοποννήσου κα¼ 

Ιονίου «Τροποποίηση απόφασης κα»¼έρωσης εξα¼ρέσε-

ων από το κα»ορ¼σμένο ωράρ¼ο υπαλλήλων του Δήμου 

Αγρ¼νίου» (Β’ 2607).

6. Την υπ’ αρ.304403/22-12-2017 απόφαση Αποκε-

ντρωμένης Δ¼οίκησης Δυτ¼κής Ελλάδος, Πελοποννήσου 

κα¼ Ιονίου «Τροποποίηση απόφασης κα»¼έρωσης εξα¼-

ρέσεων από το κα»ορ¼σμένο ωράρ¼ο υπαλλήλων του 

Δήμου Αγρ¼νίου» (Β’4854).

7. Την υπ’ αρ.77077/12-4-2019 απόφαση Αποκεντρω-

μένης Δ¼οίκησης Δυτ¼κής Ελλάδος, Πελοποννήσου κα¼ 

Ιονίου «Τροποποίηση της 27152/16-3-2017 απόφασης 

της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Πελοποννήσου, Δυτ¼κής 

Ελλάδος κα¼ Ιονίου περί κα»¼έρωσης εξα¼ρέσεων από 

το κα»ορ¼σμένο ωράρ¼ο υπαλλήλων του Δήμου Αγρ¼-

νίου» (Β’1547) κα»ώς κα¼ τ¼ς σχετ¼κές τροποπο¼ητ¼κές 

αποφάσε¼ς που δημοσ¼εύ»ηκαν στα Φ.Ε.Κ. Β’ 535/2020, 

Β’ 3045/2020, Β’ 5850/2020 κα¼ Β’ 225/2021.

8. Τ¼ς δ¼α»έσ¼μες π¼στώσε¼ς στον προϋπολογ¼σμό του 

Δήμου ο¼κονομ¼κού έτους 2022.

9. Το γεγονός ότ¼ σύμφωνα με το υπ΄αρ¼»μ. 13565/

21-6-2022 υπηρεσ¼ακό σημείωμα της Δ¼εύ»υνσης Κα»α-

ρ¼ότητας κα¼ Ανακύκλωσης, λόγω έλλε¼ψης προσωπ¼κού 

κα¼ φόρτου εργασίας προκύπτουν ενδε¼κτ¼κά ο¼ κάτω»¼ 

εποχ¼ακές ή έκτακτες κα¼ επείγουσες υπηρεσ¼ακές ανά-

γκες, ο¼ οποίες μπορεί να αντ¼μετωπ¼σ»ούν μόνο με ερ-

γασία κα»’ υπέρβαση του κανον¼κού ωραρίου:

α) γ¼α το Τμήμα Αποκομ¼δής Κα»αρ¼σμού Κο¼νοχρήστων 

Χώρων κα¼ Ε¼δ¼κών Συνεργείων ο¼ ανάγκες που προέκυψαν 

ο¼ υπάλληλο¼ να εργαστούν επε¼γόντως είνα¼ ο¼ παρακάτω:

- Συγκομ¼δή - κα»άρ¼σμα των λαϊκών αγορών-περ¼οχή 

Νοσοκομείου - Νεκροταφείου λόγου του ότ¼ υπάρχε¼ 

μεγάλος όγκος σκουπ¼δ¼ών στα συγκεκρ¼μένα σημεία 

κα»ώς κα¼ γ¼α τη δ¼ασφάλ¼ση της δημόσ¼ας υγείας.

- Έκτακτος κα¼ επείγον κα»αρ¼σμός κα¼ αποκατάσταση 

κανον¼κής λε¼τουργίας οδοστρώματος από χυμένα λάδ¼α, 

»ραυσμένα κρύσταλλα κ.λπ. μετά από τροχαίο ατύχημα.

- Απομάκρυνση σκουπ¼δ¼ών, φύλλων δέντρων κ.λπ. 

από τα φρεάτ¼α λόγω αναγγελίας επ¼κίνδυνων κα¼ρ¼κών 

φα¼νομένων.

- Έκτακτη κα¼ επείγουσα απομάκρυνση μ¼κρών νεκρών 

ζώων συντροφ¼άς στον αστ¼κό ¼στό της πόλης κα¼ κα»ά-

ρ¼σμα οδών.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

4 Ιουλίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3445

34085

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.07.05 00:14:39
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£34086 Τεύχος B’ 3445/04.07.2022

- Αντ¼μετώπ¼ση του ¼δ¼αίτερα αυξημένου όγκου αστ¼-
κών απορρ¼μμάτων,κλαδεμάτων, φερτών απορρ¼μμάτων 
πλησίον των κάδων όπου απα¼τείτα¼ επ¼πλέον κα»αρ¼-
σμός.

- Κα»αρ¼σμός εμπορ¼κού κέντρου λόγω αυξανόμενης 
κίνησης κα¼ αυξημένης επ¼σκεψ¼μότητας στα καταστή-
ματα εστίασης της πόλης μας.

- Αποκομ¼δή απορρ¼μμάτων κα¼ δ¼αφόρων άχρηστων 
ογκωδών αντ¼κε¼μένων που αποτελούν εστία μόλυνσης 
γ¼α τους δημότες κατά τ¼ς απογευματ¼νές ώρες, κατά τ¼ς 
Κυρ¼ακές κα»ώς η κίνηση των δημοτών κα¼ των οχημά-
των εμποδίζουν την ομαλή λε¼τουργία της κα»αρ¼ότητας, 
αλλά δημ¼ουργούν κα¼ κυκλοφορ¼ακό πρόβλημα.

- Κα»ημερ¼νή επ¼μέλε¼α κα¼ κα»αρ¼σμός της πόλης με 
έκτακτο κα¼ επείγον πλύσ¼μο κάδων, πλατε¼ών, οδοσά-
ρωση με μηχανήματα κα¼ εργατ¼κό προσωπ¼κό γ¼α την 
προστασία του περ¼βάλλοντος κα¼ την δ¼ασφάλ¼ση της 
δημόσ¼ας υγείας.

- Τήρηση της κα»αρ¼ότητας του δημοτ¼κού ανο¼κτού 
parking (χώρος παλα¼ών σφαγείων), λόγω συνεχούς 
αύξησης δ¼ερχόμενου πλη»υσμού (ΡΟΜΑ) εξα¼τίας του 
δημοτ¼κού ανο¼κτού χώρου στά»μευσης.

- Μη προγραμματ¼σμένο¼ αλλά έκτακτο¼ κα¼ επείγο-
ντες έλεγχο¼ δ¼ο¼κητ¼κού προσωπ¼κού γ¼α δ¼ασφάλ¼ση 
της ομαλής λε¼τουργίας του προγράμματος της Δ¼εύ-
»υνσης Κα»αρ¼ότητας κα¼ Ανακύκλωσης.

- Κα»αρ¼ότητα σε αργίες όπως: 15η Αυγούστου, 28η 
Οκτωβρίου, 25η Δεκεμβρίου κα¼ 26η Δεκεμβρίου.

β) γ¼α το Τμήμα Κα»αρ¼σμού Κτ¼ρίων κα¼ Εγκαταστά-
σεων χρε¼άστηκε ο¼ υπάλληλο¼ να εργαστούν γ¼α επεί-
γουσες υπηρεσ¼ακές ανάγκες:

- Γ¼α τον κα»αρ¼σμό Κτ¼ρίων του Δήμου Αγρ¼νίου, Σχο-
λείων κα¼ των αυλείων χώρων τους.

- Μη προγραμματ¼σμένο¼ αλλά έκτακτο¼ κα¼ επείγο-
ντες έλεγχο¼ δ¼ο¼κητ¼κού προσωπ¼κού γ¼α δ¼ασφάλ¼ση 
της ομαλής λε¼τουργίας του προγράμματος της Δ¼εύ-
»υνσης Κα»αρ¼ότητας κα¼ Ανακύκλωσης.

- Την εποπτεία κα¼ το συντον¼σμό των κα»αρ¼στρ¼ών 
εσωτερ¼κών χώρων κα¼ σχολ¼κών μονάδων (ΙΔΟΧ) γ¼α 
το σχολ¼κό έτος 2021-2022 που τοπο»ετή»ηκαν στη Δ¼-
εύ»υνση Κα»αρ¼ότητας κα¼ Ανακύκλωσης σύμφωνα με 
την 664/10-1-2020 απόφαση Δημάρχου.

γ) γ¼α το Τμήμα Σχεδ¼ασμού κα¼ Εποπτείας Κα»αρ¼ότη-
τας κα¼ Ανακύκλωσης χρε¼άστηκε επε¼γόντως ο¼ υπάλ-
ληλο¼ να εργαστούν:

- Γ¼α την εποπτεία κα¼ τον συντον¼σμό των ανωτέρω 
εργασ¼ών κα»αρ¼ότητας που γίνετα¼ από το Τμήμα Απο-
κομ¼δής, Κα»αρ¼σμού Κο¼νοχρήστων Χώρων κα¼ Ε¼δ¼κών 
Συνεργείων κα»ώς κα¼ από το Τμήμα Κα»αρ¼σμού Κτ¼ρί-
ων κα¼ Εγκαταστάσεων.

- Μη προγραμματ¼σμένο¼ αλλά έκτακτο¼ κα¼ επείγοντες 
έλεγχο¼ δ¼ο¼κητ¼κού προσωπ¼κού γ¼α δ¼ασφάλ¼ση της 
ομαλής λε¼τουργίας του προγράμματος της Δ¼εύ»υνσης 
Κα»αρ¼ότητας κα¼ Ανακύκλωσης, κα¼ του γεγονότος ότ¼:

1. Υπάρχε¼ έλλε¼ψη προσωπ¼κού κα»αρ¼ότητας, λόγω 
της ο¼κονομ¼κής κρίσης κα¼ κα»¼στά τ¼ς κα»ημερ¼νές 
ανάγκες των δημοτών επείγουσες, δ¼ότ¼ η μη έγκα¼ρη 
αντ¼μετώπ¼σή τους δημ¼ουργεί σοβαρά προβλήματα στη 
δημόσ¼α υγεία κα¼ την προστασία του περ¼βάλλοντος 

[α. ν.  2520/1940 (Α’ 273) (όπου με τ¼ς παρ. 10 κα¼ 11 του 
άρ»ρου 43 του ν. 4025/2011 (Α’ 228) ορίζετα¼ ότ¼: Δ¼ατη-
ρούντα¼ ο¼ δ¼ατάξε¼ς του α. ν.  2520/1940, εκτός από το 
εδάφ¼ο Β’ της παρ. 3 του άρ»ρου 2 του ίδ¼ου νόμου που 
καταργείτα¼) κα¼ του ν. 1650/1986 (Α’ 160), αντ¼στοίχως].

2. Το αν»ρώπ¼νο προσωπ¼κό στην υπηρεσία κα»αρ¼ό-
τητας εσωτερ¼κών κα¼ εξωτερ¼κών χώρων αποκομ¼δής 
κα¼ μεταφοράς απορρ¼μμάτων δεν είνα¼ επαρκές γ¼α την 
εύρυ»μη κα¼ αποτελεσματ¼κή λε¼τουργία της.

3. Με την πανδημία προκύπτουν α¼φνίδ¼ες ανά-
γκες που γ¼α το σχεδ¼ασμό τους απα¼τείτα¼ άμεση κα¼ 
δραστ¼κή δ¼ευ»έτηση με πρόσ»ετα κα»ήκοντα γ¼α το 
προσωπ¼κό της Δ¼εύ»υνσης Κα»αρ¼ότητας κα¼ Ανα-
κύκλωσης.

4. Υπάρχε¼ ανάγκη αδ¼άλε¼πτης λε¼τουργίας της υπηρε-
σίας γ¼α την εφαρμογή των μέτρων αποφυγής δ¼ασπο-
ράς του κορονοϊού COVID-19 κα¼ ο¼ εργαζόμενο¼ στ¼ς 
υπηρεσίες της κα»αρ¼ότητας είνα¼ στην πρώτη γραμμή 
κα¼ αυτής της μάχης παρέχοντας κα»ημερ¼νά τ¼ς αναγκαί-
ες υπηρεσίες γ¼α την ορ»ή δ¼αχείρ¼ση των απορρ¼μμάτων 
κα¼ τη δ¼ασφάλ¼ση της δημόσ¼ας υγείας.

5. Ο Δήμος Αγρ¼νίου έχε¼ πολλές ορε¼νές περ¼οχές με 
δύσβατο οδ¼κό δίκτυο κα¼ είνα¼ ο μεγαλύτερος σε έκταση 
δήμος της χώρας (η έκτασή του ανέρχετα¼ σε 1.227,33 τ.
χλμ.) κα¼ ένας από τους μεγαλύτερους σε πλη»υσμό (ο 
πλη»υσμός του ανέρχετα¼ σε 92.608 κατοίκους, σύμφω-
να με την απογραφή του 2011). Ως εκ τούτου υπάρχουν 
σε μεγάλη δ¼ασπορά περ¼οχές, πολλές απ’ τ¼ς οποίες είνα¼ 
απρόσ¼τες κα¼ δεν μπορούν να εξυπηρετη»ούν ο¼ ανά-
γκες τους από το υπάρχον αν»ρώπ¼νο δυναμ¼κό.

6. Τα πρακτ¼κά της Συν.46/2016/ΠΡΑΞΗ του Ελ.Συν.
Κλ¼μ.Τμ.1 σύμφωνα με τα οποία Εποχ¼κές κα¼ ο¼ επείγου-
σες είνα¼ ο¼ υπηρεσ¼ακές ανάγκες που δεν προκύπτουν 
απρόβλεπτα, αλλά συνδέοντα¼ είτε με την τεκμηρ¼ωμέ-
νη ανάγκη πρόσ»ετης εργασίας κατά συγκεκρ¼μένες 
χρον¼κές περ¼όδους, είτε με άλλες συν»ήκες, επαρκώς 
προσδ¼ορ¼σμένες, που κα»¼στούν απαραίτητη, γ¼α την 
εύρυ»μη λε¼τουργία της υπηρεσίας, την απασχόληση 
του προσωπ¼κού σε συγκεκρ¼μένες περ¼πτώσε¼ς, εκτός 
του τακτ¼κού ωραρίου εργασίας κα¼ κα»’ υπέρβαση της 
υποχρεωτ¼κής απασχόλησης.

7. Την ανάγκη να εργαστούν ο¼ υπάλληλο¼ της Δ¼εύ-
»υνσης Κα»αρ¼ότητας κα¼ Ανακύκλωσης του Δήμου υπε-
ρωρ¼ακά γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση εποχ¼ακών, εκτάκτων ή 
επε¼γουσών υπηρεσ¼ακών αναγκών το Β’ εξάμηνο έτους 
2022.

8. Την υπ’ αρ. :28622/23-5-22 βεβαίωση της Δ¼εύ»υν-
σης Ο¼κονομ¼κών Υπηρεσ¼ών περί ύπαρξης π¼στώσεων, 
αποφασίζουμε:

Κα»¼ερώνουμε γ¼α το Β’ εξάμηνο έτους 2022 υπερω-
ρ¼ακή απασχόληση ανά υπάλληλο: απογευματ¼νή έως 
εκατόν είκοσ¼ ώρες (120), κα¼ προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτ¼κού ωραρίου μέχρ¼ ενενήντα έξ¼ (96) ώρες 
κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες κα¼ κατά τ¼ς 
νυχτερ¼νές ώρες, μέχρ¼ εκατόν ογδόντα (180) ώρες, γ¼α 
την κάλυψη των έκτακτων, επε¼γουσών κα¼ εποχ¼ακών 
υπηρεσ¼ακών αναγκών της Δ¼εύ»υνσης Κα»αρ¼ότητας 
κα¼ Ανακύκλωσης του Δήμου Αγρ¼νίου κα¼ π¼ο συγκε-
κρ¼μένα:



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 34087Τεύχος B’ 3445/04.07.2022

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΩΡΕΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΑΡΓΙΕΣ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ

ΩΡΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΠΕ 1
ΜΟΝΙΜΟ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
180 120

ΔΕ 1
ΜΟΝΙΜΟ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
180 120

ΤΜΗΜΑ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ κα¼ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ κα¼ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΩΡΕΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΑΡΓΙΕΣ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ

ΩΡΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΠΕ 1
ΜΟΝΙΜΟ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
180 120

ΔΕ 2
ΜΟΝΙΜΟ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
360 240

ΔΕ 1 ΙΔΑΧ 180 120

ΤΜΗΜΑ ΑΠΟΚΟΜΙΔΗΣ, ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΝΕΡΓΕΙΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΩΡΕΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΑΡΓΙΕΣ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ

ΩΡΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΠΕ 1
ΜΟΝΙΜΟ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
7.200 4.800

ΥΕ 75
ΜΟΝΙΜΟ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
13.500 9.000

ΔΕ 1 ΙΔΑΧ 900 600

ΥΕ 15 ΙΔΑΧ 2.700 1.800

ΤΜΗΜΑ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΚΤΙΡΙΩΝ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΩΡΕΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΑΡΓΙΕΣ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ

ΩΡΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΠΕ 1
ΜΟΝΙΜΟ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
180 120

ΥΕ 1
ΜΟΝΙΜΟ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
- 120

ΥΕ 3 ΙΔΑΧ - -

ΥΕ 17
ΙΔΑΧ 

(ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ)
- 2.040

Η δαπάνη ύψους περίπου 45.400,00 ευρώ γ¼α την αποζημίωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης του π¼ο πάνω προσω-
π¼κού »α καλυφ»εί από τ¼ς αντίστο¼χες δ¼α»έσ¼μες π¼στώσε¼ς του προϋπολογ¼σμού έτους 2021 του Δήμου υπό τους 
Κ.Α.: 20-6012.001, Κ., Κ.Α.:20-6022.001, Κ.Α.:20-6042.001, Κ.Α.:15- 6022.004, K.A.: 10-6012.006 κα¼ Κ.Α.:10-6022.005.

Ο αρ¼»μός των πραγματοπο¼η»έντων ωρών υπερωρ¼ακής απασχόλησης κα¼ των υπαλλήλων »α βεβα¼ώνετα¼ 
με υπηρεσ¼ακό σημείωμα του Προϊσταμένου Δ¼εύ»υνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Α»ήνα, 23 Ιουνίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£34088 Τεύχος B’ 3445/04.07.2022

 Αρ¼»μ. απόφ. 103/7.6.2022 (2)

Ένταξη νέας ε¼δ¼κότητας στην κα»¼έρωση υπε-
ρωρ¼ακής εργασίας υπαλλήλων της υπηρεσίας 
ύδρευσης κα¼ της υπηρεσίας αποχέτευσης της 
Δ.Ε. .̈Α.§Η.Λ. με σχέση εργασίας �δ¼ωτ¼κού Δ¼-
καίου Αορίστου Χρόνου κα¼ αποσπασμένους 
υπαλλήλους από τον Δήμο Λαυρεωτ¼κής στην 
Δ.Ε. .̈Α.§Η.Λ., γ¼α το Β’ Εξάμηνο έτους 2022. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 
ΚΑΙ ΤΗΛΕΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υποψη:
1. Την υπ’ αρ. 202/2021 απόφαση του Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α.ΤΗ.Λ. 

που αφορά την έγκρ¼ση του Προϋπολογ¼σμού του Ο¼κο-
νομ¼κού Έτους 2022 κα¼ την υπ’ αρ. 169055/30.12.2021 
απόφαση του Συντον¼στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης 
Αττ¼κής που αφορά τον έλεγχο νομ¼μότητας αυτής.

2. Την υπ’ αρ. 01/2022 απόφαση του Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α.ΤΗ.Λ. 
που αφορά την έγκρ¼ση της 1ης Τροποποίησης του Προ-
ϋπολογ¼σμού του Ο¼κονομ¼κού Έτους 2022 κα¼ την υπ’ αρ. 
26282/28.02.2022 απόφαση του Συντον¼στή Αποκεντρω-
μένης Δ¼οίκησης Αττ¼κής που αφορά τον έλεγχο νομ¼μό-
τητας αυτής.

3. Την υπ’  αρ. 18/2022 απόφαση του Δ.Σ. της 
Δ.Ε.Υ.Α.ΤΗ.Λ. που αφορά την έγκρ¼ση της 2ης Τροπο-
ποίησης του Προϋπολογ¼σμού του Ο¼κονομ¼κού Έτους 
2022 κα¼ την υπ’ αρ. 49554/19.04.2022 απόφαση του 
Συντον¼στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Αττ¼κής που 
αφορά τον έλεγχο νομ¼μότητας αυτής.

4. Την υπ’  αρ. 33/2022 απόφαση του Δ.Σ. της 
Δ.Ε.Υ.Α.ΤΗ.Λ. που αφορά την έγκρ¼ση της 3ης Τροπο-
ποίησης του Προϋπολογ¼σμού του Ο¼κονομ¼κού Έτους 
2022 κα¼ την υπ’ αρ. 55158/29.04.2022 απόφαση του 
Συντον¼στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Αττ¼κής που 
αφορά τον έλεγχο νομ¼μότητας αυτής.

5. Τον ν. 1069/1980 «Περί κ¼νήτρων δ¼α την ίδρυσην 
Επ¼χε¼ρήσεων Υδρεύσεως κα¼ Αποχετεύσεως» (Α’ 191).

6. Την από 28/05/2009 Κλαδ¼κής Συλλογ¼κής Σύμβασης 
Εργασίας.

7. Τ¼ς υπ’ αρ. 252, 254/2003 αποφάσε¼ς του Δημοτ¼κού 
Συμβουλίου του πρώην Δήμου Λαυρεωτ¼κής περί συστά-
σεως της Δ.Ε.Υ.Α.ΤΗ.Λ. (Β’ 1570).

8. Την υπ’ αρ. 225/2014 (Β΄1614/2015) απόφαση του Δη-
μοτ¼κού Συμβουλίου του Καλλ¼κρατ¼κού Δήμου Λαυρεωτ¼-
κής περί επέκτασης της αρμοδ¼ότητας κα¼ δ¼εύρυνση των 
δ¼ο¼κητ¼κών ορίων της Δ.Ε.Υ.Α.ΤΗ.Λ. στο σύνολο της εδα-
φ¼κής περ¼οχής του Καλλ¼κρατ¼κού Δήμου Λαυρεωτ¼κής.

9. Το άρ»ρο 36 του ν. 3584/2007 «Ώρες εργασίας κα¼ 
ημέρες αργίας» (Α΄ 143/2007 Κύρωση του Κώδ¼κα Κατά-
στασης Δημοτ¼κών κα¼ Κο¼νοτ¼κών Υπαλλήλων).

10. Το ν. 3852/2010 «Νέα αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οί-
κησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης (Α’ 87).

11. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 «Αποζημίωση γ¼α 
εργασία κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου - 
Αποζημίωση γ¼α εργασία προς συμπλήρωσή του υπο-
χρεωτ¼κού ωραρίου» (Α’ 176).

12. Την υπ’ αρ. 109/2020 απόφαση του Δ¼ο¼κητ¼κού 
Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α.ΤΗ.Λ. (Β’ 4688), με την οποία 
κα»¼ερώ»ηκε η λε¼τουργία σε 24ωρη βάση, κα»ώς κα¼ 
λε¼τουργία τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες γ¼α όλες 
τ¼ς μέρες του έτους του Τεχν¼κού Προσωπ¼κού των Τμη-
μάτων ύδρευσης κα¼ αποχέτευσης της Δ.Ε.Υ.Α.ΤΗ.Λ.

13. Την υπ’ αρ. 102/2022 απόφαση του Δ¼ο¼κητ¼κού 
Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α.ΤΗ.Λ., με την οποία εντάχ»η-
κε η νέα ε¼δ¼κότητα στην λε¼τουργία σε 24ωρη βάση, 
κα»ώς κα¼ λε¼τουργία τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέ-
ρες γ¼α όλες τ¼ς μέρες του έτους του Τεχν¼κού Προσω-
π¼κού των Τμημάτων ύδρευσης κα¼ αποχέτευσης της 
Δ.Ε.Υ.Α.ΤΗ.Λ.

14. Την υπ’ αρ. 225/2021 απόφαση του Δ¼ο¼κητ¼κού 
Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α.ΤΗ.Λ. γ¼α κα»¼έρωση υπερωρ¼-
ακής εργασίας έτους 2022, η οποία δημοσ¼εύ»ηκε στο 
(Β΄ 6601).

15. Την αναγκα¼ότητα εκτέλεσης εκτάκτων γεγονό-
των, που εκφεύγουν της αναμενόμενης εξέλ¼ξης της 
προγραμματ¼σμένης δραστηρ¼ότητας των υπηρεσ¼ών 
ύδρευσης κα¼ αποχέτευσης της Δ.Ε.Υ.Α.ΤΗ.Λ..

16. Την υπ’ αρ. 2250/24-05-2022 βεβαίωση της Ο¼κονο-
μ¼κής Υπηρεσίας της Δ.Ε.Υ.ΑΤΗ.Λ., ότ¼ υπάρχε¼ δ¼α»έσ¼μο 
το ποσό που »α βαρύνε¼ τον προϋπολογ¼σμό.

17. Την υπ’ αρ. 165/2021 απόφαση του Δ¼ο¼κητ¼κού 
Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.ΑΤΗ.Λ. γ¼α αλλαγή ε¼δ¼κότητας 
υπαλλήλου, αποφασίζουμε:

Εντάσσουμε νέα ε¼δ¼κότητα στην Κα»¼έρωση υπε-
ρωρ¼ακής εργασίας υπαλλήλων της υπηρεσίας ύδρευ-
σης κα¼ της υπηρεσίας αποχέτευσης της Δ.Ε.Υ.Α.ΤΗ.Λ. 
με Σχέση Εργασίας Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Αορίστου Χρό-
νου κα¼ Αποσπασμένους Υπαλλήλους από τον Δήμο 
Λαυρεωτ¼κής στην Δ.Ε.Υ.Α.ΤΗ.Λ., γ¼α το Β’ εξάμηνο 
του έτους 2022, με σκοπό την αντ¼μετώπ¼ση εποχ¼α-
κών, εκτάκτων ή επε¼γουσών υπηρεσ¼ακών αναγκών 
κατά τ¼ς κα»ημερ¼νές απογευματ¼νές, ο¼ οποίες δεν 
μπορεί να υπερβαίνουν τ¼ς εκατόν είκοσ¼ (120) ώρες 
ανά υπάλληλο το εξάμηνο κα¼ μέχρ¼ την 22:00 η ώρα, 
κα»ώς κα¼ νυχτερ¼νές ώρες κα¼ Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼-
μες ημέρες ενενήντα έξ¼ (96) ώρες ανά υπάλληλο το 
εξάμηνο.

Με βάση την δομή των τμημάτων κα¼ των συνεργείων 
της Δ.Ε.Υ.Α.ΤΗ.Λ., η υπερωρ¼ακή απασχόληση γ¼α το Β’ 
Εξάμηνο του έτους 2022, αφορά δώδεκα (12) υπαλλή-
λους, αναλυτ¼κά τους κάτω»¼:

Υπάλληλο¼ 
Δημοσίου 

Δ¼καίου
Ε¼δ¼κότητα

Προτε¼νόμενος 
Αρ¼»μός 

Εργαζομένων

Απογευματ¼νή 
Υπερωρ¼ακή 
Εργασία έως 

22:00 έκαστος

Βραδ¼νή Εργασία 
από 22:00 έως 
06:00 έκαστος

Εργασία Σάββατα, Κυρ¼ακές 
κα¼ Εξα¼ρέσ¼μες πέραν της 

υποχρεωτ¼κής έκαστος

Β’ Εξάμηνο του 2022

Υδραυλ¼κοί 6 120 96 96

Εργάτης 
Ύδρευσης

1 120 96 96



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 34089Τεύχος B’ 3445/04.07.2022

Υπάλληλο¼ 
Ιδ¼ωτ¼κού 
Δ¼καίου

Υδραυλ¼κοί 3 120 96 96

Χε¼ρ¼στής 
Μηχανήματος

1 120 96 96

Συντηρητής 
της ΕΕΛΒ 
Λαυρίου

1 120 96 96

Ο¼ παραπάνω ώρες είνα¼ ανά υπάλληλο κα¼ ανά εξάμηνο προϋπολογ¼σμένες κα¼ »α πραγματοπο¼η»ούν μόνο κα¼ 
εφόσον υπάρχουν ανάγκες.

Στον προϋπολογ¼σμό του έτους 2022, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 2250/24-05-2022 βεβαίωση της ο¼κονομ¼κής 
υπηρεσίας, υπάρχε¼ δ¼α»έσ¼μο ποσό στον προϋπολογ¼σμό του έτους 2022 στους Κ.Α. 60-00 «Αμο¼βές έμμ¼σ»ου 
προσωπ¼κού» κα¼ 60-03 «Εργοδοτ¼κές ε¼σφορές».

Αντίστο¼χες προβλέψε¼ς »α γίνοντα¼ κα¼ στους προϋπολογ¼σμούς των επόμενων ετών. 
Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΛΟΥΚΑΣ   







Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£34092 Τεύχος B’ 3445/04.07.2022

*02034450407220008*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδ¼στρίου 34, τ.κ. 10432, Α»ήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγε¼ο, Γρ. 3 κα¼ τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετ¼κά με την λε¼τουργία 
του ¼στότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφ¼ακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες γ¼α γεν¼κό πρωτόκολλο 
κα¼ αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσ¼α υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης κα¼ έχε¼ την ευ»ύνη τόσο γ¼α τη σύνταξη, δ¼αχείρ¼ση, εκτύπωση κα¼ κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο κα¼ γ¼α την κάλυψη των εκτυπωτ¼κών - 
εκδοτ¼κών αναγκών του δημοσίου κα¼ του ευρύτερου δημόσ¼ου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
κα¼ π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή δ¼ατί»εντα¼ δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ¼στο-
σελίδα του Ε»ν¼κού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφ¼οπο¼η»εί κα¼ καταχωρ¼στεί στην 
ανωτέρω ¼στοσελίδα, ψηφ¼οπο¼ούντα¼ κα¼ αποστέλλοντα¼ επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, γ¼α την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στο¼χείων σε ε¼δ¼κή φόρμα στον 
¼στότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή δ¼ατί»εντα¼ σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευ»είας από το Τμή-
μα Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών, είτε ταχυδρομ¼κά με την αποστολή α¼τήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσ¼α συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,00 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον 
οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνετα¼ κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,50 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νετα¼ κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. δ¼ατί»ετα¼ δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τ¼ς υπηρεσίες κα¼ τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλοντα¼ ηλεκτρον¼κά στη δ¼εύ»υνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφ¼ακής υπογραφής κα¼ χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσο¼ πολίτες δεν δ¼α»έτουν προηγμένη ψηφ¼ακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομ¼κά, είτε να κατα»έτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής κα¼ Καταχώρ¼σης Δημοσ¼ευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετ¼κά με την αποστολή/κατά»εση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσ¼α κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών κα¼ με τους ¼σχύοντες τ¼μοκαταλό-
γους γ¼α όλες τ¼ς υπη ρεσίες μας, περ¼λαμβάνοντα¼ στoν ¼στότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ¼στότοπου δίδοντα¼ πληροφορίες σχετ¼κά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδ¼κό Αρ¼»μό Δημοσ¼εύματος (ΚΑΔ). Πρόκε¼τα¼ γ¼α τον αρ¼»μό που εκδίδε¼ το Ε»ν¼-
κό Τυπογραφείο γ¼α όλα τα κείμενα που πληρούν τ¼ς προϋπο»έσε¼ς δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο ανταποκρ¼νόμενο σε α¼τήματα υπηρεσ¼ών κα¼ φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνε¼ να σχεδ¼άσε¼ κα¼ να εκτυπώσε¼ έντυπα, φυλλάδ¼α, β¼βλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφ¼κά έντυπα, φακέλους γ¼α κά»ε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδ¼άζε¼ ψηφ¼ακές εκδόσε¼ς, λογότυπα κα¼ παράγε¼ οπτ¼κοακουστ¼κό υλ¼κό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

γ¼α να βελτ¼ώσουμε τ¼ς υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ε¼δ¼κή φόρμα στον ¼στότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


